
Referat af kredsrådsmøde med Aarhus Kommune den 26. september 2022 
  

  

I mødet deltog politidirektør Kirsten Dyrman, chefanklager Marian Thomsen, chefpolitiinspektør 

Klaus Arboe Rasmussen, stabschef Thomas Anderskov, borgmester Jacob Bundsgaard, rådmand 

Anders Winnerskjold, Magistratsafdelingen for Sociale Forhold og Beskæftigelse, rådmand Nicolaj 

Bang, Magistratsafdelingen for Teknik og Miljø, rådmand Metin Lindved Aydin, 

Magistratsafdelingen for Kultur og Borgerservice, rådmand Christian Budde, Magistratsafdelingen 

for Sundhed og Omsorg, rådmand Thomas Medom, Magistratsafdelingen for Børn og Unge, Lone 

Hindø, medlem af Magistraten, Thure Hastrup, medlem af Magistraten, Henrik Arens, medlem af 

Magistraten, stadsdirektør Martin Østergaard Christensen, direktør Erik Kaastrup-Hansen, 

Magistratsafdelingen for Sociale Forhold og Beskæftigelse, direktør Henrik Seiding, 

Magistratsafdelingen for Teknik og Miljø, direktør Charlotte Storm Gregersen, 

Magistratsafdelingen for Kultur og Borgerservice, Alvaro Arriagada, chef for Budget og 

Planlægning og Camilla Staniok, sektionsleder HR og Organisation.  

  

Borgmester Jacob Bundsgaard bød velkommen.  

  

  

1. Generel orientering fra Østjyllands Politi  
  

Politidirektør Kirsten Dyrman kvitterede for det gode samarbejde med kommunen og orienterede 

om politiets samarbejde med Aarhus Kommune om større arrangementer, under corona-

epidemien, i forbindelse med enkeltstående hændelser, om radikalisering mv. og udtrykte stor 

tilfredshed også med den uformelle dialog mellem myndighederne i dagligdagen. 

  

Kirsten Dyrman orienterede herudover om Justitsministeriets Tryghedsundersøgelse 2021, som 

viser, at borgerne i hele landet oplever tryghed og har tillid til politiet. Dette samme gør sig i 

særdeleshed gældende i politikredsen, herunder i mere udsatte områder. Kirsten Dyrman 

bemærkede i den forbindelse, at borgernes oplevelse af tryghed også vedrører kommunernes 

indsats i forhold til indretning af de offentlige rum.  

  

2. Generel orientering fra borgmesteren 
  

Borgmester Jacob Bundsgaard kvitterede for det gode samarbejde med politiet og orienterede 

kort om kommunens forhold. 

  



Jacob Bundsgaard oplyste herunder blandt andet, at Aarhus Kommune i sidste uge indgik 

budgetforlig. Jacob Bundsgaard orienterede herudover om iværksættelse af forsøg med civile 

kommunale vagter, som vil foregå i tæt dialog med politiet.  

  

Jacob Bundsgaard orienterede endvidere om kommunens arbejde på færdselsområdet, herunder 

planer om nedsættelse af hastigheden i visse zoner i byen, indførelse af bilfri søndag og ønsket om 

indførelse af forsøg med rødlyskameraer.     

  

Borgmesteren oplyste, at kommunen oplever et godt samarbejde med politiet og 

restaurationslivet i forhold til tryghed i nattelivet.   

  

Kirsten Dyrman oplyste, at også politiet har fokus på færdselsindsatsen.  

  

  

3. Drøftelse af kriminalitetsudviklingen i Østjyllands Politikreds med fokus på sager 

vedrørende narkotika, vold samt indbrud i privat beboelse 
  

Chefpolitiinspektør Klaus Arboe Rasmussen redegjorde for kriminalitetsudviklingen. Særligt på 

området for indbrud i privat beboelse er der sket et fald siden 2019. Der er konstateret en stigning 

af antallet af voldssager, hvilket blandt andet skyldes en stigning i antallet af sager, hvor 

polititjenestemænd er de forurettede. Antallet af trusselssager mod politiet er ligeledes steget. Nu 

hvor nattelivet er genåbnet, er der også sket en stigning af antallet af sager om besiddelse af 

narkotika.  

  

Klaus Arboe Rasmussen oplyste endvidere, at politiet i sommeren 2022 blandt andet på grund af 

det gode samarbejde med kommunen ikke har oplevet store problemer på Aarhus Ø. Heller ikke 

Botanisk Have har givet samme udfordringer, som man har oplevet gennem de seneste år under 

corona-epidemien.  

  

Udviklingen i kriminalitetsstatistikken, herunder på narkotikaområdet, blev drøftet. Anders 

Winnerskjold oplyste, at kommunen har anmodet Rusmiddelcentret om oplysninger om deres 

erfaringer på stofområdet og oplyste, at man gerne deler resultatet med politiet. 

  

Klaus Arboe Rasmussen orienterede herudover blandt andet kort om politiets indsats på 

bandeområdet.  

  



Digital tryghed og politiets tilstedeværelse på internettet blev kort drøftet. Digital tryghed vil være 

på dagsordenen på næste store kredsrådsmøde i 2023.    

  

4. Eventuelle forslag til indsatser i 2023 samt ønsker til indholdet af Samarbejdsplanen 2023 
  

Færdselsindsatsen og narkotikaområdet blev drøftet som mulige emner.  
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